鲁老体字〔2021〕7号

山东省老年人体育协会

关于组织开展老年人太极拳业余中级段位

晋升考试的通知

各市、大企业、省烟草、省直老年人体育协会：

自 2019 年下发《山东省老年人体育协会关于开展山东

省老年人太极拳业余段位晋升的通知》（鲁老体字〔2019〕3

号）以来，各单位积极组织开展了老年人业余段位的考评工

作，近期省老年人体育协会将在全省组织开展业余中级段位

的考评，有关事宜通知如下：

一、全省老年人太极拳业余初级段位的考评工作，各

地市老年人体育协会抓紧时间组织。

二、凡符合太极拳业余中级段位晋升的老年人，应及时

填报《山东省老年人太极拳业余段位晋升申请表》，逐级向

县、市老年人体育协会申报。

三、全省老年人太极拳业余中级段位的考评工作将与普

及老年人（东岳）太极拳工作同步进行，市级老年人体育协

会负责组织人员和协调考评的有关工作，省老年人体育协会

将派出考评人员会同各市老年人体育协会一起组织理论考

试和技术考评。

四、凡是通过理论考试和技术考评合格者，将由省老年

人体育协会颁发相应业余中级段位证书。

五、凡是 2019 年 4 月份以来太极拳个人项目比赛全国

前六名、全省前三名；集体项目比赛全国前三名、全省第一

名的参赛人员可在现段位的基础上直接晋升一级。申报时，

还须提供比赛的通知、秩序册、成绩册，并加盖市级老年人

体育协会的公章。省老年人体育协会经过审核后，将直接颁

发相应业余中级段位证书。

六、考评时间截止到 2022 年 2 月底，3 月份发放业余中

级段位证书，逾期将推迟到 2022 年下半年进行。

七、联系方式

省老年人体育协会

联 系 人：张 磊 韩 兵

联系电话：0531-61379236

山东省老年人体育协会

2021 年 10 月 9 日